UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 267/SYT-VP

V/v thống nhất bản công bố
cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng

yêu cầu là cơ sở thực hành trong đào tạo
khối ngành sức khỏe

Cần Thơ, ngày 16 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Bệnh viện Ung bướu thành phố Cần Thơ

Căn cứ Nghị định số 111/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2017
của Chính phủ quy định về tổ chức đào tạo thực hành trong đào tạo khối ngành
sức khỏe.

Căn cứ Công văn số 376/K2ĐT-ĐH ngày 26 tháng 4 năm 2018 của Cục
Khoa học công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế hướng dẫn thực hiện công bố cơ sở khám
bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu Nghị định số 111/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng
10 năm 2017 của Chính phủ.

Sau khi xem xét hồ sơ đề nghị của Bệnh viện Ung bướu thành phố Cần Thơ
tại Bản công bố số 3098/BVUB ngày  6  tháng 12 năm 2023 và đối chiếu quy định
tại Nghị định số 111/2017/NĐ-CP của Chính phủ, Sở Y tế có ý kiến sau:

1. Thống nhất Bản công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu
là cơ sở thực hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe của Bệnh viện Ung bướu
thành phố Cần Thơ.

2. Số Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh:

- Cơ sở 1: 549/SYT-GPHĐ của Sở Y tế TP. Cần Thơ cấp ngày 31/12/2013.

- Cơ sở 2: 41/CT-GPHĐ của Sở Y tế TP. Cần Thơ cấp ngày 31/08/2017.

3. Địa chỉ:

-  Cơ sở 1: số 04 Châu Văn Liêm, P. Tân An, Q. Ninh Kiều, TP. Cần Thơ.

- Cơ sở 2: số 20 Trần Bình Trọng, P. An Phú, Q. Ninh Kiều, TP. Cần Thơ.

4. Người chịu trách nhiệm chuyên môn:

-  Cơ sở 1: BS.CKII Huỳnh Thảo Luật, Phó Giám đốc Bệnh viện

Điện thoại: 0913.770.003;  Email: huynhthaoluat1966@yahoo.com.vn

- Cơ sở 2: TS.BS Võ Văn Kha, Giám đốc Bệnh viện

Điện thoại: 0913.730.708;  Email: vovankha1975@gmail.com

2

5. Các ngành/chuyên ngành đào tạo thực hành: Y khoa, Ung thư, Chẩn đoán
Hình ảnh, Ngoại khoa, Sản phụ khoa, Phẫu thuật tạo hình và thẩm mỹ, Răng Hàm
Mặt, Kỹ thuật Hình ảnh Y học, Kỹ thuật Xét nghiệm Y học, Điều dưỡng.

6. Số lượng người đào tạo thực hành tối đa (bao gồm tất cả các trình độ):
275 học viên trong một thời điểm.

7. Trình độ đào tạo thực hành: Chuyên khoa cấp II, Chuyên khoa cấp I,
Thạc sĩ, Bác sĩ Nội trú, Đại học (Tên môn thực hành, nội dung thực hành, số lượng
người thực hành có thể nhận được công bố chi tiết trong hồ sơ đính kèm).

8. Trách nhiệm của cơ sở thực hành:

a) Cơ sở thực hành chỉ được ký hợp đồng đào tạo thực hành sau khi được
công bố trên cổng thông tin điện tử của Sở Y tế và tổ chức triển khai hoạt động
đào tạo thực hành theo chương trình đào tạo thực hành đã công bố;

b) Đảm bảo các yêu cầu của cơ sở thực hành theo quy định của Nghị định
số 111/2017/NĐ-CP của Chính phủ;

c) Phối hợp với cơ sở giáo dục đảm bảo chất lượng đào tạo thực hành theo
chương trình đào tạo thực hành;

d) Xác nhận kết quả thực hành của người học thực hành;

e) Thường xuyên cập nhật trên trang thông tin điện tử của cơ sở: danh sách
người giảng dạy thực hành, số lượng, loại hình, ngành, chuyên ngành, trình độ
đào tạo thực hành, số lượng tối đa người học thực hành có thể nhận, số lượng
người học thực hành đang thực hành tại cơ sở.

Trên đây là ý kiến của Sở Y tế, yêu cầu Thủ trưởng đơn vị triển khai thực
hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế (báo cáo);
- Các phòng thuộc Sở Y tế (để biết);
- Đăng tải trên website Sở Y tế;
- Lưu: VT, VPnP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Việt Nga

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T15:40:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Ngọc Việt Nga<nnvnga@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T16:12:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!